Publicado em: 12/12/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 091/24 – CSC                                                   DATA: 12/12/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) CE n° 016/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada de
Engenharia para obras e serviços de engenharia referente à Manutenção e
conservação da Rodovia Estadual AM-450 Rapidão Rodoanel Metropolitano
de Manaus, iniciando no entroncamento com a Av. Santos Dumont até o
viaduto Lydia da Eira Corrêa, no município de Manaus/AM - Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 27 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 27 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 654/2024–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Solução para
Limpeza de Feridas e Curativo), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender às necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades
Gestoras do Poder Executivo Estadual.
2.2) PE n° 655/2024–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Capa, Cinto e
Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender às
necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
2.3) PE n° 656/2024–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar (Sondas,
Cânulas, Tubos, Drenos, Telas e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender às necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades
Gestoras do Poder Executivo Estadual.
2.4) PE n° 657/2024–CSC: Aquisição Material Ortopédico, Órteses e
Próteses, para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender às
necessidades do Posto de Assistência Médico - PAM CODAJÁS e demais
Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.
2.5) PE n° 658/2024–CSC: Aquisição, de Equipamentos (Suporte Para TV,
Microfone e Outros), para atender às necessidades do Projeto Floresta Viva,
Meta I, Etapa III, estruturando o Centro Integrado de Comando e Controle -
CICC.
2.6) PE n° 659/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos Permanentes
(Balança Antropométrica, Switch e Outros), para atender às necessidades
da Policlínica Governador Gilberto Mestrinho – PGGM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 27 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 27 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 660/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Limpeza e Conservação, para atender às
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência,
Tecnologia e Inovação – SEDECTI.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 02 de janeiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 02 de janeiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 622/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Álcool
Etílico), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender à Central
de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA
e demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.
4.2) PE n° 625/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes (Carro de Emergência, Suporte de Soro e Outros), com vista

http://www.csc.am.gov.br/portal/
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Publicado em: 12/12/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

ao Fortalecimento da Rede de Saúde do Estado do Amazonas - Secretaria
de Estado de Saúde - SES/AM.
4.3) PE n° 634/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em
Aparelhos de Ar condicionados, para atender às necessidades da Fundação
de Medicina Tropical Doutor Heitor Dourado - FMT/HVD.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 18 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
4.4) PE n° 522/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Bandagem,
Curativo e Outros), para atender a Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 20 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 20 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 651/2024-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 172/2024-CSC, dia 16/12/2024 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 537/2024-CSC, dia 16/12/2024 às 12:00 horas de Brasília.
3) PE n° 580/2024-CSC, dia 17/12/2024 às 12:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br

Walter Siqueira Brito

 Presidente do CSC/AM

http://www.csc.am.gov.br/portal/
http://www.csc.am.gov.br/portal/
https://www.e-compras.am.gov.br/